
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.03.2021                                           п. Пограничный                                    № 34  

 

Об организации и проведении регионального 

тренировочного мероприятия 05.04.2022 по русскому языку 

на территории Пограничного муниципального округа в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», письмом 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 

тестирования» «О проведении региональных тренировочных мероприятий» от 

31.01.2022 № 64/02, в целях организации и проведения тренировочных мероприятий 

по технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях 

пунктов проведения экзаменов с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов на электронных носителях в пункт проведения экзаменов и сканирования 

в штабе пункта проведения экзаменов на территории Приморского края в 2021/22 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 05.04.2022, в 10.00, тренировочное мероприятие по технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пункта 

  



2 
 
проведения экзаменов (далее - ППЭ) и сканирования экзаменационных материалов в 

штабе ППЭ с применением технологии доставки экзаменационных материалов на 

электронных носителях в пункт проведения экзаменов и сканирования в штабе пункта 

проведения экзаменов по русскому языку в 2022 году в основной период. 

2. Задействовать в проведении тренировочного мероприятия ППЭ 3101, 

аудитории и всех работников ППЭ, запланированных для проведения единого 

государственного экзамена в 2022 году в основной период. 

3. Третьяковой Т.В., главному специалисту по школам отдела образования 

Администрации Пограничного муниципального округа: 

3.1. Назначить работников ППЭ 3101, ответственных за проведение и 

обработку тренировочного мероприятия. 

4. Руководителю ППЭ 3101, Бисик Е.П.: 

4.1. Организовать проведение тренировочных мероприятий в ППЭ. 

4.2. В день проведения тренировочного мероприятия обеспечить в ППЭ 

работу штаба и всех аудиторий, задействованных в проведении основного периода. 

4.3. Обеспечить участие всех работников ППЭ, задействованных в 

проведении основного периода, включая присутствие всех резервных работников, в 

день проведения тренировочного мероприятия (приложение). 

4.4. Обеспечить техническую подготовку ППЭ к тренировочным 

мероприятиям с использованием оборудования, предназначенного для проведения 

основного периода, включая резервное, в срок до 14:00 04.04.2022. 

4.5. Обеспечить прохождение контроля технической готовности ППЭ к 

проведению тренировочных мероприятий при участии членов ГЭК в срок до 14:00 

04.04.2022. 

4.6. По завершению тренировочного мероприятия обеспечить сканирование 

бланков участников и форм ППЭ в штабе ППЭ и передачу пакета с бланками 

участников и формами ППЭ посредством станции авторизации в разделе «Отправка в 

РЦОИ» до 15:00 05.04.2022». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
Начальник отдела 
образования                                                                                                         Н.Г. Панкова 



3 
 

Приложение 
Руководитель ППЭ: Бисик Е.П. 
 
Член ГЭК: Заболоцкая В.В., Третьякова Н.В. 
 
Технический специалист: Волошин А.Н., Петухов Е.А. 
 
Организаторы вне аудитории: 
 
ФИО Место работы 
Бобровская Татьяна Владимировна МБОУ ДО ЦДО 
Яновская Елена Ивановна МБОУ ДО ДЮСШ 
 
Организаторы в аудитории: 
 
ФИО Место работы 
Радченко Ольга Федоровна филиал МБОУ «Жариковская СОШ 

ПМО» в с. Богуславка 
Лукьянова Светлана Владимировна МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 
Мавлонова Наталья Николаевна МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ 

ПМО» 
Карпенко Татьяна Юрьевна МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» 
Горностаева Марина Петровна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Макушкина Наталья Геннадьевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Наумова Наталья Анатольевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Скороход Татьяна Евгеньевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Эпова Елена Станиславовна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Гетманова Ольга Федоровна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 1 отделение 
Горностай Ольга Сергеевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 1 отделение 
Левшина Марина Геннадьевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 1 отделение 
Харитонова Наталья Николаевна МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 1 отделение 
Перфильева Светлана Борисовна МКУ «ЦОД МОО ПМО» 
Чистякова Кристина Павловна МБДОУ «Детский сад №4 «Солнышко» 
Шевченко Наталья Анатольевна МБДОУ «Детский сад №1» 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


